АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Революционная, 11
с. Кочки Кочковский район

Новосибирская область 632491,
Телефон: 8(383)56 22-460

Факс: 8(383)56 22-307
E-Mail: ekologkck@mail.ru

От 25.04.2018
ПРОТОКОЛ

обсуждения квот добычи охотничьих ресурсов на территории
Кочковского района Новосибирской области.

25.04.2018 г
с. Кочки

Председатель :
Чубаров Ю.В. - заместитель Главы администрации

Кочковского района;
Секретарь :

Алтухов Д.В. - старший инженер по ООС
администрации Кочковского района.

Присутствовали:
Заместитель Главы администрации Кочковского района Новосибирской области,
Государственный инспектор отдела охраны управления
по охране животного мира, старший инженер по ООС
администрации Кочковского района , представители охотпользователей, охотники,
граждане в
Количестве 8чел.

Список прилагается : Чубаров Ю.В., Алтухов Д.В., Коваленко С.В., Шатула
А.П.,Березин А.В., Монашов В.И.,Мурзин С.Л., Бейсенов Б.С.

Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса о квотах добычи охотничьих ресурсов на территории

Кочковского района Новосибирской области.

Слушали:
председатель зачитал повестку дня:
1.0 результатах ЗМУ 2018г.
2.0 квотах лимитируемых видов охотничьих ресурсов на территории района.
Госинспектор по Кочковского района Новосибирской области Коваленко С.В.,

сообщил, что к лимитируемым видам на территории Новосибирской области относятся -
лось, косуля сибирская, соболь, рысь, медведь, барсук
Из них на территории района обитают следующие виды - косуля сибирская, барсук.

mailto:ekologkck@mail.ru

Госинспектор ознакомил присутствующих с результатами ЗМУ в районе, а также
сообщил, что согласно результатов ЗМУ и других видов учета квота добычи следующая:
косуля сибирская - 234,барсук - 52, в том числе по отдельным охотничьим угодьям:

- ООУ(косуля сибирская)-63
- Ермаковское о/х, Кочковское РООиР-(косуля сибирская -85,барсук-28)
- Кочковское о/х,ООО «Спецстрой -9»-(косуля сибирская -86,барсук-24)

1. Согласиться с квотами добычи лимитируемых видов охотничьих ресурсов на
территории Кочковского района Новосибирской области района.
2.Рекомендовать охотпользователям сократить по возможности продажу

разрешений на право добычи копытных животных(косуля сибирская) на 30%.
Представить результаты всем заинтересованным лицам и разместить на официальном
сайте администрации Кочковского района в сети «Итт'гоглгто'т^

Решение:

Председатель

Секретарь

Чубаров Ю.В.

Алтухов Д.В

Государственный инспектор
отдела охраны управления
по охране животного мира С.В.Коваленко

Шатула А.П.

Монашов В.И

Березин А.В.

Мурзин С.Л.

Бейсенов Б.С